Kanton

CH

CH

CH

CH

CH

CH

CH

CH

CH

CH

CH

CH

CH

CH

CH

CH

CH

CH

ort

Verschiedene

Verschiedene

Verschiedene

Verschiedene

Projekttitel

Totalrevisionen der Rohrleitungssicherheitsverordnung
und der Safeguards-Verordnung sowie weitere
Verordnungsanderungen im Bereich des BFE mit
Inkrafttreten am 1. Juli 2021

Anderung des Anhangs 1 zur Verordnung (iber das
Bundesinventar der schiitzenswerten Ortsbilder der
Schweiz (VISOS) — 1. Amterkonsultation

Indirekter Gegenvorschlag zur Biodiversitatsinitiative:
Eréffnung der Vernehmlassung — Amterkonsultation

Anderung Gentechnikgesetz (Verlangerung des
Moratoriums zum Inverkehrbringen von gentechnisch
veranderten Organismen) — Vernehmlassung

Verordnung des VBS uber die Ausserbetriebnahme von
Immobilien des VBS (VAI) und Bericht des BRin
Erflllung der Postulate 11.3753, SiK-SR, 05.07.2011
und 13.4015, FK-NR, 14.11.2013 — Amterkonsultation

«Planungshilfe fir den Abbau von Steinen und Erden
zur Herstellung von Zement» der BPUK/KQV —
Konsultation

Teilrevision Wasserrechtsgesetz, Wasserzinsmaximum
nach 2024 — Amterkonsultation

Landwirtschaftliches Verordnungspaket 2021 —
Vernehmlassung

Indirekter Gegenvorschlag zur Biodiversitatsinitiative —
Vernehmlassung

Sachplan Militar 2017, 2. Objektblattserie und
Anpassungen Programmteil — 2. Amterkonsultation

Szenariorahmen 2030/2040 fir die Stromnetzplanung;
Eréffnung des Vernehmlassungsverfahrens —
Amterkonsultation

Sachplan Militar, 3. Objektblattserie und Anpassungen
Programmteil — 1. Amterkonsultation

Verordnungspaket Pa.lv. «Das Risiko beim Einsatz von
Pestiziden reduzieren» — Vernehmlassung

Teilrevision des Raumplanungsgesetzes (2. Etappe mit
Gegenvorschlag zur Landschaftsinitiative) —
Vernehmlassung

Interpellation Regazzi 21.4126 vom 29.09.2021
Aeroporto cantonale di Locarno: progetto di
miniallungamento fermo da quasi due anni nella CFNP.
Non sarebbe ora di sbloccare la situazione? —
Amterkonsultation

Schweizer Ortsbilder erhalten. Empfehlungen zum
Umgang mit schitzenswerten Ortsbildern bei der
Siedlungsentwicklung nach innen (Po Fluri Bericht) —
Amterkonsultation

Plan sectoriel des transports, Partie Infrastructure
aéronautique (PSIA) : 17éme série de fiches d'objet :
champs d’aviation de La Céte (nouvelle fiche par objet)
et de Courtelary (mise a jour)

«ISOS-Leitfaden Ortsbildschutz und Innenentwicklung»
von BPUK/ARE/BAK — Konsultation

Datum
Gutachten

08.01.2021

14.01.2021

16.02.2021

22.02.2021

09.03.2021

30.03.2021

29.04.2021

11.05.2021

09.07.2021

16.07.2021

28.07.2021

12.08.2021

17.08.2021

13.09.2021

21.10.2021

29.10.2021

19.11.2021

10.12.2021

Betroffene
Inventare
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CH

CH

AG

AG

AG

AG

AR

BE

BE

BE

BE

BE
BE

BE

BE

BE

BE

BE

BE

BE

BE

BE

Aarau

Verschiedene

Verschiedene

Schoftland

Verschiedene

Radelfingen

Sumiswald

Eggiwil

Kandersteg

Interlaken

Twann, Wingreis

Eggiwil

Verschiedene

Radelfingen

Interlaken

Ligerz, Twann

Bern, Muri, Kéniz
Rieggisberg
Verschiedene

Brienz

Indirekter Gegenvorschlag zur Biodiversitatsinitiative —
2. Amterkonsultation

Anderung des Anhangs 1 zur Verordnung Uber das
Bundesinventar der schiitzenswerten Ortsbilder der
Schweiz (VISOS, Anderungen GR und GE) — 1.
Amterkonsultation

Neugestaltung Vordere Altstadt Aarau, innerhalb der
Bauzone, an der K 109 und am Stadtbach Ziegel,
Beschwerden SKRD.20.14 und SKRD.20.15

Sachplan Ubertragungsleitungen (SUL) Nr. 611 2 x
380-kV-Leitung Niederwil-Obfelden — Festsetzung
Planungsgebiet Amterkonsultation

Richtplan Kanton Aargau: L 2.1 Parke; Erweiterung
Perimeter Regionaler Naturpark Jurapark Aargau —
Vorprifung

Richtplan Kanton Aargau, Anpassung Zentrums-
entwicklung Schoéftland / Festsetzung Werkstattstandort
AAR bus+bahn: Fachgutachten Schutzwirdigkeit
Mihleareal

Richtplan Appenzell Ausserrhoden: Richtplan-
anpassung Abfall- und Deponieplanung —
Genehmigung

Neubau Gemiuselagerhalle und Lagerhalle fir
Landwirtschaftliche Gerate, Parzelle Nr. 1098, Oltigen
163c, Detligen — Baugesuch

Revision der Ortsplanung, Vorpriifung (Teil-Einzonung
Parzelle Nr. 166)

Abbruch und Wiederaufbau Alpstall Alp Ober
Steinboden, Alpgenossenschaft

Sicherung Hauptzufahrt hinteres Gasteretal

Bauvorhaben der SUVA auf dem Zeughausareal

Twanntunnel Ostportal — Ausflihrungsprojekt:
Schlussbemerkungen

Abbruch und Wiederaufbau Alpstall Alp Ober
Steinboden, Alpgenossenschaft — Zusatzliche
Unterlagen

NO1 Luterbach - Harkingen: 6-Streifen-Ausbau —
Beschwerdeverfahren A-428/2021; A-478/202; A-
486/2021

Neubau Gemiselagerhalle und Lagerhalle fiir
Landwirtschaftliche Gerate, Parzelle Nr. 1098, Oltigen
163c, Detligen — Baugesuch, Uiberarbeitete Plane

Bauvorhaben auf dem Zeughausareal, erganzende
Stellungnahme

SBB, AS25 Kapazitatsausbau Ligerz-Twann auf
Doppelspur (Tunnel), Plangenehmigungsverfahren,
vierte ergdnzende Stellungnahme: Gestaltungskonzept
Westportal N5-Strassentunnel

Wasserbauplan Aare Elfenau/Nessleren — Voranfrage

Anbau Mutterkuhstall und Heulagerraum an bewilligten
Rinderstall, Allmid — Baugesuch

Richtplan Kanton Bern: Perimetererweiterungen
regionale Naturparke — Vorprifung

Neubau Mobilfunkanlage Swisscom — Baubewilligungs-
verfahren

16.12.2021

23.12.2021

12.02.2021

19.05.2021

04.10.2021

23.12.2021

19.05.2021

08.01.2021

15.01.2021

21.01.2021

29.01.2021

11.02.2021
24.02.2021

01.03.2021

09.04.2021

29.04.2021

23.06.2021

28.07.2021

30.08.2021

02.09.2021

30.09.2021

20.10.2021

ISOS

BLN/IFP &
ISOS & IVS

ISOS

BLN/IFP

ISOS

BLN/IFP

BLN/IFP & IVS

ISOS

BLN/IFP &
ISOS

BLN/IFP

BLN/IFP

ISOS

BLN/IFP &
ISOS & IVS

BLN/IFP &
ISOS

BLN/IFP

ISOS
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BE

BE

BE

BE

BE

BE

BE

BE

BL
BS

BS

BS
FR

GE

GL

GL
GR
GR

GR

GR

GR

GR

GR

GR

GR
JuU

Verschiedene

Oberbalm

Rueggisberg

Verschiedene

Lauterbrunnen

Bern

Wald

Ringgenberg

Mdinchenstein

Riehen

Basel

Bettingen

Verschiedene

Meinier

Verschiedene

Glarus Sid
Trin

Maienfeld

Maienfeld

Verschiedene

Verschiedene

Sils i.E./Segl

Safiental

Verschiedene

Chur

Verschiedene

NO1 Luterbach - Harkingen: 6-Streifen-Ausbau —
Beschwerdeverfahren A-486/2021 — Schlussbhemer-
kungen

Neubau Laufstall fir Milchkiihe, Gassershaus, Parzelle
Nr. 195 — Bauvoranfrage

Neubau Boxenlaufstall fiir 50 Milchkiihe mit Jauche-
grube und Heulager, Vorderfultigen — Voranfrage

Richtplan Kanton Bern: Anpassungen 2020 —
Genehmigung

Ersatz/Neubau Sesselbahn Wixi-Fallboden —
Voranfrage

Deponie flr Aushub- und Ausbruchmaterial in der
ehemaligen Tongrube der Ziegelei Rehhag —
Beschwerdeverfahren

Aussiedlung Parzelle Nr. 335 Berg, Lisiberg —
Uberarbeitetes Baukonzept

Revision der Ortsplanung: Einzonung ZPP 1 Schufla-
Chritz-Hofstatt, Entwicklungsstrategie Areal Schufla-
Chriitz-Hofstatt und Aelmettli — Voranfrage

Abbruch Bahnhof Miinchenstein

Einstufung und Bedeutung des Gemeindehauses
Riehen im Ortsbild von nationaler Bedeutung

Rheinhafen Basel: Einstufung und Bedeutung der
Hafeneinfahrt (Hafenbecken | Basel)

Neubauprojekt Alpenblick St. Chrischona

Richtplan Kanton Freiburg Anpassung Fiche T304
Hameaux hors de la zone a batir — Vorpriifung

Projet de décharge de type A "Carre d'Aval" —
demande préalable

Richtplan Kanton Glarus: Kapitel Verkehr und
Tourismus — Genehmigung

Neubau Stallscheune, Steinibach, neue Volumenstudie
Gesamtmelioration Trin — Auflageprojekt

Neubau Jungvieh- und Schafstall mit integrierter
Betriebsleiterwohnung St. Luzisteig: Standortabklarung

Teilrevision der Ortsplanung «Entwicklung St.
Luzisteig» — Vorpriifung

Richtplan Kanton Graubiinden: Anpassung
Zubringeranlage Tektonikarena Sardona — Vorprifung

Richtplan Kanton Graubiinden, Anpassung
Genehmigungspaket April/Mai 2021 — Vorpriifung

H3b Malojastrasse, Schutz vor Naturgewalten
Anschluss Sils Foglias-Plaun da Lej — Generelles
Projekt (Tunnelvariante)

Ausbau Bahnhof Versam-Safien — Voranfrage

Richtplan Kanton Graubiinden: Anpassung Bereich
Verkehr (Kapitel 6) — Genehmigung

Arealplan Ruckenbrecher —Vorprifung

Plan directeur cantonal : adaptation fiche U.01.3 Zones
d'activités d'intérét cantonal (AIC), Inscription en
coordination réglée de la zone AIC des Franches-
Montagnes — approbation

01.11.2021

16.11.2021

16.11.2021

22.11.2021

30.11.2021

07.12.2021

22.12.2021

23.12.2021

01.10.2021
15.07.2021

01.10.2021

15.12.2021
21.01.2021

10.03.2021

29.06.2021

17.08.2021
22.02.2021
25.02.2021

25.02.2021

05.03.2021

02.06.2021

30.07.2021

17.08.2021

10.09.2021

27.09.2021
05.08.2021

BLN/IFP

BLN/IFP

BLN/IFP

BLN/IFP

ISOS & IVS

ISOS
ISOS

ISOS

ISOS

ISOS
BLN/IFP & IVS
ISOS & IVS

ISOS & IVS

BLN/IFP & IVS

BLN/IFP
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JuU

LU

LU
LU

LU

LU
LU

LU

NW

NW

NW

ow

ow

ow

ow
ow

SG

SG

SG

SG

SG

SG

SG

SG

SG
SG

Verschiedene

Escholzmatt

Vitznau

Escholzmatt

Hitzkirch

Horw

Horw

Vitznau

Verschiedene

Beckenried

Stans

Lungern

Verschiedene

Sarnen

Sarnen

Alpnach

Grabs, Wildhaus-
Alt St. Johann

Wildhaus-Alt St.
Johann

Verschiedene

Rorschach

Diverse

Weesen
Wildhaus-Alt St.
Johann

Gemeinden
Altstatten/Oberriet

Balgach
St. Gallen

Plan directeur du canton du Jura : 5.13 Extraction de
matériaux pierreux et décharges, 5.13.1 Sites
d'extraction de matériaux pierreux, 5.13.2 Sites de
décharges et de remblayages — approbation

Ersatzneubau Briiggerhaus, Gigenstrasse 2 — nicht
bewilligter Abbruch nach Augenschein vom 25.03.2021

Gestaltungsplan Gruebisbalm Vitznau

Ersatzneubau Briiggerhaus, Gigenstrasse 2 —
Baugesuch

Erweiterung Arbeitszone im Ortsteil Richensee,
Voranfrage

Umgestaltung Seefeld — Voranfrage

Erweiterung EAWAG Kastanienbaum —Baubewiilli-
gungsgesuch

Gestaltungsplan Gruebisbalm Vitznau: neue Planung
Oktober 2021

Richtplan Kanton Nidwalden, Anpassung Kapitel E2
Abfalle — Vorprifung

Hochwasserschutz Lielibach — Auflageprojekt 2021

Turnhallen Kollegium St. Fidelis: Standorte
Ersatzneubau

Ersatzbau Wohnhaus Réhrligasse 33 — Baubewilli-
gungsverfahren

Schiessplatz Glaubenberg: Natur, Landschaft und
Armee, Entwurf NLA-Konzept

Uberarbeitung Studienauftrag Parzelle Nr. 303 OKB-
Areal

Uberbauung Hofmatt: Bebauungskonzept Hofmatt 2021

Ausbau und Sanierung Einsatzinfrastruktur auf dem
Flugplatz Alpnach

50-kV-Leitung L0437 Buchs-Wildhaus der Axpo Grid
AG: Umbau zwischen dem Mast 11 und dem Mast 72
auf 110-kV — Plangenehmigungsverfahren

Erweiterung Steinbruch Starkenbach: zweite Anpas-
sung Abbaukonzept aufgrund der Anhérung des BAFU
vom 04.06.2020

Richtplan Kanton St. Gallen: Richtplananpassung 2021
— Vorprufung

Mobilfunkanlage Salt Mobile SA auf GS-Nr. 2054
Schurtannenweg 16 — Rekursverfahren

Richtplan Kanton St. Gallen, Anpassungen Mobilitat
und Siedlung - Vorpriifung

Neubau Ammenkuhstall mit Futter- und Hofdlingerlager
Tutz

Abriss von zwei alten Alpgebauden, Neubau Anbinde-
stall, Ober Stofel, Alp Gamplit

Deponieprojekt Meder/Wattwald — Voranfrage

Sondernutzungsplan Sonnenberg Balgach

NO1 3. Réhre Rosenbergtunnel — Amterkonsultation
Generelles Projekt

17.12.2021

09.04.2021

09.06.2021
14.07.2021

14.10.2021

01.11.2021
30.11.2021

15.12.2021

21.01.2021

01.06.2021

23.12.2021

16.02.2021

28.04.2021

15.09.2021

24.09.2021
30.09.2021

10.03.2021

16.03.2021

18.03.2021

29.04.2021

08.06.2021

06.07.2021

16.07.2021

30.09.2021

27.10.2021

01.11.2021

ISOS

BLN/IFP
ISOS

BLN/IFP &
ISOS

BLN/IFP
BLN/IFP

BLN/IFP

BLN/IFP &

ISOS

ISOS & IVS

ISOS

BLN/IFP & ML

ISOS & IVS

ISOS
BLN/IFP

BLN/IFP

BLN/IFP & IVS

ISOS

BLN/IFP

BLN/IFP

BLN/IFP

ISOS
ISOS

Geschéftsliste / liste des dossiers / lista dei dossier 2021



SG

SH

SH

SH

SH

SH

SH

SH

SO

SO

SO

SO

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz
Sz

TG

TG

TG

Tl

Tl

Wildhaus-Alt St.
Johann/Nesslau

Rudlingen,
Buchberg
Stein am Rhein

Verschiedene

Neuhausen am
Rheinfall

Neuhausen am
Rheinfall

Schaffhausen

Stein am Rhein

Verschiedene

Balsthal (Klus)

Olten

Verschiedene

Schindellegi

Lauerz

Klssnacht am
Rigi, Arth

Seewen

Verschiedene

Altendorf

Diverse

Neunforn

Diverse

Breggia

Diversi

Erweiterung Steinbruch Starkenbach: Anpassung
Abbaukonzept, weitere Projektanpassung

Radweg Rafz-Ruldlingen: Kantonsgrenze Rafz (Km
0.000) bis Dorf Rudligen (Km 1.941) — Rekursverfahren

Neubau Mobilfunkanlage auf GB 222 — Baugesuch

Richtplan Kanton Schaffhausen: Richtplananpassung
20 (1-2 Naturschutz, 1-4 Materialabbau, 1-6 Ober-
flachengewasser und 1-7 Naturgefahren, Erweiterung
bestehende Deponie Schwanental in Buchberg) —
Genehmigung

Projektvorhaben Mittelbau SIG, Voranfrage zur
grundsatzlichen Vereinbarkeit mit den Zielen des BLN-
Objekts Nr. 1412 Rheinfall

Potential fiir eine mégliche neue Wasserkraftnutzung
am Rheinfall, Aktualisierung Stellungnahme ENHK vom
07.11.2012

Sanierung der Fischgéngigkeit beim Kraftwerk
Schaffhausen: Variantenstudium

Neubau Kleinschifffahrtshafen Stein am Rhein
(Richtprojekt/Bauprojekt)

Richtplan Kanton Solothurn: Anpassung Kapitel E-2.2
Wasserkraft — Genehmigung

Verkehrsanbindung Thal (Umfahrung Klus) —
Beschwerdeverfahren

Teilzonen- und Gestaltungsplan Ziegelfeldstrasse-
Bleichmattstrasse — Beschwerdeverfahren

Richtplan Kanton Solothurn: Anpassungen 2019
Themen Siedlung, Landschaft, Verkehr und Energie —
Genehmigung

Alternativerschliessung Bahnubergang Sihlbriicke Km
8.7 sowie Unter Schindellegi Km 7.89, Nauer Km 8.36
und Bachmann Km 8.45 — Vorabklarung

Leitungsverlegung der 380-kV-Freileitung Lavorgo-
Mettlen und der 220/132-kV-Freileitung Airolo-Mettlen
im Raum Lauerz (Rutschhang) — Voranfrage Korridor

Naturgefahren Zugersee West — Auflageprojekt

Erweiterung Steinbruch Zingel — Voranfrage

Neukonzessionierung Etzelwerk — Konzessionsgesuch

Abbruch und Neubauvorhaben Tichelweg 3 —
Beschwerdeverfahren VB 249/2021: Akteneinsicht
(Gutachten ENHK)

Richtplan Kanton Thurgau, Anderung Kleinsiedlungen
— Vorprifung

Mobilfunkantenne Salt mobile SA Schaffhauserstrasse
2, Niederneunforn — Baugesuch

Richtplan Kanton Thurgau, Teilrevision kantonaler
Richtplan Thurgau 2020/2021 — Vorprifung

Progetto di paesaggio Pian Spessa: ubicazione nuova
stalla — valutazione preliminare

L-0231050.1 / L-0231051.1 / L-0231052.1 380/220/132
kV-Hochspannungsleitung Airolo-Lavorgo bzw. Airolo-
Polleggio — Plangenehmigungsverfahren

16.11.2021

19.02.2021

09.03.2021

28.04.2021

31.05.2021

23.06.2021

05.07.2021

31.08.2021

01.03.2021

14.07.2021

14.07.2021

27.07.2021

09.03.2021

28.05.2021

24.08.2021

30.08.2021

08.10.2021
01.12.2021

01.06.2021

30.06.2021

05.08.2021

01.04.2021

22.06.2021

BLN/IFP & IVS

BLN/IFP &
ISOS

BLN/IFP &
ISOS

BLN/IFP &
ISOS

BLN/IFP

BLN/IFP &
ISOS

BLN/IFP &
ISOS

ISOS

ISOS

BLN/IFP

BLN/IFP

BLN/IFP

BLN/IFP

BLN/IFP & IVS
ISOS

BLN/IFP &
ISOS

BLN/IFP

BLN/IFP &
ISOS
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Tl

Tl

Tl

Tl

UR

UR

VD

VD

VD

VD

VS

VS
VS

VS

VS

VS
VS

VS

VS

ZG

ZH

ZH

Locarno

Faido-Chironico

Locarno

Mendrisio

Hospental

Sisikon

Vallorbe

Mont-sur-Rolle

Yvonand

Verschiedene

Gondo-
Zwischbergen

Raron

Verschiedene

Verschiedene

Verschiedene

Stalden, Torbel
Martigny

Leuk

Salgesch, Leuk

Verschiedene

Verschiedene

Eglisau

Aereoporto militare di Locarno: Realizzazione
illuminazione fissa per la pista — Approvazione dei piani

Antenna radio direzionale sulla vetta del Pizzo Tenca —
domanda di costruzione

Aereoporto cantonale di Locarno: aggiornamento delle
infrastrutture operative civili PAIOC (allungamento
pista) — Approvazione dei piani

Domanda di costruzione mapp. 1158 (incarto DT
102264): Edificazione spazi per la didattica Accademia
di architettura - Turconi 2 USI

Neubau Station-Interventionswerkstatt Matterhorn
Gotthard Bahn (MGB)

N4 Neue Axenstrasse, Abschnitt Ingenbohl-Gumpisch:
Neue Situation Naturgefahren im Gumpischtal

Modification des infrastructures d'accueil des grottes de
Vallorbe, dossier pour 'enquéte publique

Projet de développement régional (PDR) Ouest
vaudois : Maison des vins ; projet de mise a I'enquéte

Chalets de la rive sud du Lac de Neuchétel : préavis
complémentaire au sujet de 6 chalets situés dans la
réserve naturelle des Gréves d’Yvonand, secteur des
Greves de I'lles

PDCn Vaud — Examen pour approbation de I'adaptation
4ter

Kraftwerk Tannuwald, Konzept Deponie Tannuwald

Steinschlagschutzmassnahmen St. German

Neubau 380/220/65 kV-Freileitung Chippis-Mérel
(Rhonetalleitung L-0229668.1) und Neubau 220 kV-
Freileitung Chippis-Stalden von Chippis bis Mast 58
(Torbelleitung L-0083220.8) — Plangenehmigungs-
verfahren

Richtplan Kanton Wallis: Anpassungen E.4 Production
d'énergie hydroélectrique, E.8 Approvisionnement en
matériaux pierreux et terreux et E.9 Décharges
(passage en coordination réglée de 4 projets) —
Genehmigung

Richtplan Kanton Wallis: Anpassungen F5.6
Windkraftanlagen: Festsetzung Windpark Grimsel —
Vorpriifung

Neue Luftseilbahn Stalden — Térbel, Voranfrage

Projet d'ascenseur incliné aux abords du Chéateau de la
Batiaz

Errichtung Kiesdeponie / Kiesabbau Vanoischi
(lligraben)

A9 Pfyn Siders-Gampel (Sierre Est - Leuk/Susten Ost)
— Auflageprojekt: Beschwerdeverfahren

Richtplan Kanton Zug: Anpassung 21/1
(Siedlungsbegrenzungslinie, Verkehrsintensive
Einrichtungen, Mittelschulstandorte und Mobilitat mit
Mobilitdtskonzept) — Vorpriifung

Richtplan Kanton Zirich: Teilrevision 2020 —
Vorpriifung

Umfahrung Eglisau, Rheinquerung, Varianten nach
Briickenwettbewerb — Voranfrage

16.07.2021

03.08.2021

20.11.2021

10.12.2021

19.03.2021

01.09.2021

12.03.2021

14.04.2021

30.09.2021

21.10.2021

21.01.2021

29.01.2021
28.06.2021

05.08.2021

06.08.2021

09.11.2021

09.11.2021

09.11.2021

22.12.2021

11.05.2021

29.01.2021

12.10.2021

BLN/IFP

BLN/IFP

BLN/IFP

ISOS

ISOS

BLN/IFP

BLN/IFP
BLN/IFP &
ISOS
BLN/IFP & ML

BLN/IFP

BLN/IFP

BLN/IFP &
ISOS

ISOS
ISOS

BLN/IFP

BLN/IFP

BLN/IFP &
ISOS & IVS
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ZH Eglisau Umfahrung Eglisau, Riickmeldung des Kantons Ziirich 22.12.2021 BLN/IFP &
zur Stellungnahme vom 12.10.2021 ISOS

ZH Zirich Neukonzessionierung Etzelwerk, Schutzwirdigkeit 22.12.2021 ISOS
Platanenallee Fischaufstiegshilfe Sihlholzli
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